Concordo, respondet D. Hieron. & hoc idem agit Deus cum illis quod si cum intentio provocarent, se famam, sterilitatem, pecte &c. fecerint esse puniendos. Verumtamen si persistenter concurrit, illés castigat ipsos detinendo, ex medio eorum discedentes. Hæc enim est poena gravissima, quæ posset punire contumaces: evia ralum boni est primaria, proinde illud est summum omnium malum, q. od summo omnium prius bonorum oneratum vniuersit. Q. od autem si premum omnium bonum? Deus: Omne bonum. Hoc optimè nouerat terrelitis ille Seraphim, cum integras

iecles perungit his verbis transfigeret: Deus mens & omnia. Et rite merito. Quid est beatitudo? Hec hoc explicavimus. Status omnium bonorum aggregatione perfectus. Quid ergo ibi beati possident? Nur quid pluris ipso Deo possident? Nequaquam; hoc est potius omnibus bonis. Deus etenim bonum est, in quo, cunctu sunt illi finito quaecumque bona. Bona est vita, bona sunt opes, salus bona, honor bona est, tu quies beata es, at-tamen particularia sunt hæc omnia bona & par-
tium momentia: mala vero his opposita, etiam par-
ticularia sunt, & minoris momenti: proinde mala
est fama, quæ nullum aliter tunica malum est bel-
lum pacis latronis, alia est infirmitas, et præ-
salute, malus est labor, qui quietem ubi pertur-
bat, at quod erit sepeatum nolum omnium.
Dei discipulus, quod abeat, te deserat, quo omnium
maximo se vicius salvo demulcet.

Ex his argumentantur D. Chrysostomus hoc esse in-
xipi ponderis, ac lauoris prior illum, quo Deus humili-
tum in rem posset decocare; se psum illi proximam annos.
Illa probatus in tribus illis Deo familiis. Tom. 5.
rissimi amicis Abram, Isaac & Jacob. Redit
Abraham visitor, sat in silentio prælio oppido-
latris. Nisi Deus contingat tam to laborum, quem
pertulerat redipere mercedem; cum nullum a
Roge Melchisedechi libi voluisse obtulat acci-
piare, unde eidem apparetur ait Noli timere Abrā. Gen. 15. 1.
Euge serue bone; amice charissime: Numeris
omnibus absolutum tibi conferam beneficium,
primitus classis mercedem. Domine & eu amicis.
Domine Deus quid datus es? Hocne ro-
gas? Ego protector sum, & merces tua magna es.
Ego me tibi contra præmium, sicutusque
protectorem. Num hoc tibi sufficiunt placet?
Numquid tibi maius conferre valeo? Ne qui-
dem expete, seu posses imaginari be nimis quod
huc bono non consuleatur. Attende (monet D.
Chrysostomus,) pronomen illud (Ego). Quis est
iste? Vita æterna, constans felicitas, salus, per-
fectora, dimittit a finitate, sine termino requies, om-
ne bonum comprehendens. Omne bonum ut po-
tiori ratione dicere possumus quam illa omnis! In Tob. 10. 5.
tempore omnis simul habebamus. En quale premissis,
quæ bonum quæ merces? Magis anima: Ieron
contigit (inquit) Isaac Abraham filio, Merab filio
virpatis in Gerarum, quo ex Dei præcepto migra-
uerat, natus assurgit: quia in eis deus tempus mudi-
bus insurgit; illum Deus consolauit, & inquit a
sua recitat apertitionem. Ego sum Deus. Abraham Gen. 16.
paroxysmus invenit: quia ego tecum sum. Simile
charis: me trahos; amen dico, nabi, me habes co-
mitem collateralem: vixit, nū quid tibi cunctum.